



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 3 сентября 2018 года № 279

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 27 августа 2008 года № 209Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 27 августа 2008 года № 209 «О Порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 51(57), № 54(60); 2009, № 62(68); 2010, № 71(77); 2012, № 94(100); 2013, № 98(104), № 107(113); 2014, № 114(120), № 118(124); 2015, № 120(126), № 121(127), № 125(131), № 127(133); 2016, № 132(138), № 135(141); 2017, № 142(148), № 146(152); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 6 апреля) следующие изменения:

1) наименование дополнить словами «и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 21 февраля 1997 года № 26»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Р.Р. Пальталлера.»;

3) в пункте 2.6 приложения № 1 к указанному Постановлению:

а) в абзаце втором слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

б) в абзаце четвертом слова «медицинскому имуществу, медицинской технике, лекарственным средствам» заменить словами «лекарственным препаратам, медицинским изделиям»;

4) в приложении № 2 к указанному Постановлению:

а) в разделе III:

- строку 35 признать утратившей силу;
 в строке 36 цифры «700» заменить цифрами «1500»;
 в строке 37 цифры «1000» заменить цифрами «2000»;
 в строке 42 цифры «42» заменить цифрами «41.1.»;
 б) раздел V изложить в следующей редакции:

| «V. Лекарственные препараты, медицинские изделия <*> | | | |
|--|-------------------------|------------|-------|
| 55. | Медицинские изделия | пораженных | 500 |
| 56. | Лекарственные препараты | пораженных | 500»; |

в) в разделе VI:

строку 80 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|------|----------------------|-----|------|
| «80. | Мотопомпа переносная | шт. | 20»; |
|------|----------------------|-----|------|

строку 108 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|-------|--------------------------------------|-----|-----|
| «108. | Мотопомпа высокой производительности | шт. | 1»; |
|-------|--------------------------------------|-----|-----|

дополнить строкой 108.2 следующего содержания:

| | | | |
|---------|-----------------|---|-------|
| «108.2. | Рукава напорные | м | 500»; |
|---------|-----------------|---|-------|

в строке 120 цифру «5» заменить цифрой «8»;

г) дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. <*> Номенклатура и объемы лекарственных препаратов и медицинских изделий определяются приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай и уточняются по мере необходимости, но не реже одного раза в три года.».

Глава Республики Алтай,
 Председатель Правительства
 Республики Алтай



А.В. Бердников